היא זו שמסבירה, למשל, את נסיגתה של המדינה מהחקיקה המפלה בסוגיית קצבאות ילדים בעקבות עתירות שהגישו נגדה ארגוני זכויות אדם. מדובר בתקיפת חוקתיותו של סעיף 4(7) לחוק תכנית החירום הכלכלית (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב והמדיניות הכלכלית לשנת הכספים 2002 ו-2003), תשס"ב-2002, ס"ח 428, בסדרה של עתירות. ראו בין היתר, בג"ץ 4822/02 ועד ראשי הרשויות הערביות בישראל נ' יו"ר הכנסת. לתיאור וניתוח תמציתיים, ראו, חסן ג'בארין, "הערות על מדיניות ההפליה הסבירה של פרקליטות המדינה", העדפה מתקנת והבטחת ייצוג בישראל (ענת מאור – עורכת, רמות, תשס"ה) 387.

יש מקרה נוסף שחיוני להזכירו כאן, שכן גם הוא מעיד על האמביוולנטיות המלווה את התנהלותו של בית המשפט העליון בענייניו של המיעוט. מקרה זה עוסק עם זאת בסוגיות שהן רגישות יותר מסוגיות ההפליה בהקצאה שהוכרנו לעיל – המדינה מעלה בהקשרו טעמים ביטחוניים, ואת הליך חקיקתו ליוו גם צלילים דמוגרפיים. מדובר בהתדיינות תלויה ועומדת שעניינה חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), תשס"ג-2003, ס"ח 544, שהוא אחד

ד. סיכום

תמונת תפקודו של בית המשפט כלפי המיעוט הערבי מכילה שלושה קווי מתאר; כל אחד מהם בעל אופי חד, אך הם מתלכדים לכדי תמונה שאיננה חדה. ראשית, בית המשפט העליון לא פעל – ואינו צפוי לפעול – להניע את ישראל מפרדיגמת יחסים אתנית (מדינה יהודית ודמוקרטית) לפרדיגמה דו־לאומית.

החוק שלפנינו, על דעת כולנו, אינו חוק 'מן המניין'. הוא מצדיק התייחסות מיוחדת". להתייחסות מפורטת לחוק המותקף, ראו גיא דוידוב, יונתן יובל, אילן סבן ואמנון רייכמן, "מדינה או משפחה? חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), תשס"ג-2003", משפט וממשל (עתיד להתפרסם בחוברת ח2). לניתוח מעניין של תשובות פרקליטות המדינה על העתירות נגד החוק הנזכר, ראו ג'בארין (לעיל, הערה 25).

⁵⁷ ראו בין היתר, אהרן ברק, שופט בחברה דמוקרטית (אוניברסיטת חיפה ונבו, תשס"ה), בעיקר בעמ' 157-161; וכן "ראיון עם השופטת (בדימוס) דליה דורנר" (לעיל, הערה 16), בעמ' 51.